ДУМА СВЕТЛОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
02 августа 2023 г.                                       № 33/154
О согласовании принятия имущества из муниципальной собственности Светлоярского муниципального района Волгоградской области в муниципальную собственность Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области», утвержденным решением Думы Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 12.12.2013 № 54/260, в целях обеспечения исполнения полномочий, предусмотренных п. 23 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев решение Светлоярской районной Думы Волгоградской области от 03.07.2023 № 51/242 «О согласовании безвозмездной передачи имущества из муниципальной собственности Светлоярского муниципального района Волгоградской области в муниципальную собственность Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области», руководствуясь Уставом Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области, Дума Светлоярского городского поселения Волгоградской области

р е ш и л а:

1. Принять безвозмездно из муниципальной собственности Светлоярского муниципального района Волгоградской области в муниципальную собственность Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области имущество согласно Приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Светлоярского
[bookmark: _GoBack]городского поселения                                                                                  А.С. Клюев

	Приложение к решению Думы Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области
от 02.08.2023 № 33/154

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества Светлоярского муниципального района Волгоградской области, подлежащего безвозмездной передаче в муниципальную собственность Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области

	№ п/п
	Наименование объекта имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, при наличии марка, модель, регистрационный, заводской и идентификационный номер, номер двигателя, технические характеристики, цвет, год выпуска и прочее)
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Берегоукрепление правого берега р. Волга р.п. Светлый Яр Волгоградской области
	Волгоградская область, Светлоярский район, р.п. Светлый Яр, в 100 метрах северо-восточнее квартала № 200
	Протяженность 1100 метров, кадастровый номер 34:26:000000:2554, инвентарный номер 1101130002
	345286789,87

	2
	Земельный участок
	Волгоградская обл., Светлоярский район, р.п. Светлый Яр, в 100 м северо-восточнее квартала № 200
	Площадь 99876+/-332 кв. метра,
кадастровый номер 34:26:090401:166
	42472269,00